
 

Obec Oudoleň 

 

Oudoleň 123 

582 24 Oudoleň 

 

Oznámení poplatkové povinnosti – místní poplatek ze psů 

 

Jméno a příjmení držitele psa: _________________________________________________________________  

 

Adresa trvalého bydliště držitele psa: ________________________________________________________________ 

 

Údaje o psech: 

Vyplní držitel psa Vyplní Obec Oudoleň 

Plemeno psa/jméno Pohlaví 

pes/fena 

Stáří psa Od kdy je  

pes držen 

Číslo 

známky 

Sazba 

poplatku 

Poplatková 

povinnost od 

       

       

       

       

 

Osvobození (zaškrtněte důvod osvobození): 

  Pes užívaný k doprovázení nebo ochraně osob nevidomých, bezmocných nebo osoby s těžkým zdravotním 

postižením, která je držitelem průkazu ZTP/P podle zvláštního právního předpisu 

průkaz č. ______________ 

  Osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu výše uvedených osob. 

  Osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy. 

  Osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 
 

 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl(a) pravdivě. 

 

 

 

 

V Oudoleni dne    ______________  __________________________________  
vlastnoruční podpis vlastníka psa 

 

 

Poučení: 

Poplatek ze psů upravuje zákon ČNR č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a obecně závazná vyhláška 

obce Oudoleň č. 1/2019 o místním poplatku ze psů. 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne jejího vzniku. Dojde-li ke 

změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 30 dnů ode dne, kdy nastala; stejně tak je 

plátce povinen oznámit i zánik poplatkové povinnosti. 

Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

Poplatek je splatný bez vyměření, nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. 

Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené nebo 

neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit až na trojnásobek. 


